109 年統一發票推行暨「青春稅月．舞動奇蹟」租稅宣導活動

－活動簡章－
一、活動主旨：

為鼓勵在學青少年汲取租稅常識，並對租稅政策之認同，期透過生動活潑的熱

歌勁舞比賽方式，傳遞正確稅務法令及購物消費儲存雲端發票及索取統一發票

的理念，進而提升誠實納稅之意義，落實租稅教育宣導目的。
二、主辦機關：財政部高雄國稅局

承辦機關：財政部高雄國稅局三民分局
三、報名期間：自 109 年 9 月 21 日(一) 起至 109 年 10 月 26 日 (一) 下午五點前報名

截止。
四、參賽資格：高雄市高中、職以上學生(年滿 16 歲在學青少年)由學生組隊報名參

加，每隊 3-8 人(每人僅能代表一隊伍參賽)，本活動限報名 15 組參

賽隊伍，額滿為止。

五、比賽日期及時間：109年 11 月 7 日(六)下午 3：00～5：00
六、比賽地點：大樂購物中心（高雄市三民區民族一路 463號）

七、報名方式：
（一）請至財政部高雄國稅局網站(http://www.ntbk.gov.tw)下載報名表及活動簡章，

填寫「參賽報名表」後 E-mail 至 pu.yu@msa.hinet.net，並來電 07-3876311 確

認報名成功（報名小組）。
（二）參賽禮：為鼓勵同學組隊參賽，凡於 109年 10月 12日(一)前報名參賽隊伍，

每組將獲「參賽禮 500元」超商商品卡（於活動當天報到領取）。

八、比賽方式：

（一）比賽當日下午 2:00 至 2:40 開始進行報到及抽籤比賽順序，逾時未報到者喪失

參賽資格。
（二）表演時間：每隊表演時間 3～5 分鐘

（三）以熱舞展現年輕人青春活力為主，舞蹈中需加入租稅元素（如創意歌詞、口

號、標語等）， 以創意方式呈現，並將其列為重點評分項目；請於表演前將

租稅元素之創意歌詞、口號與標語文字稿先交予工作人員。

（四）相關租稅元素（須符合當前推廣之稅務行政法令及措施，如統一發票兌獎

APP、雲端發票結合行動支付等及其他國稅相關議題）， 請上活動官網或財

政部暨所屬機關網站查詢參考。

（五）參賽音樂：由各隊自行準備，並於比賽報到時送交大會播放。

九、比賽注意事項：

（一）各參賽隊伍應檢具切結書證明所表演之舞蹈均屬原創或無智慧財產權產權之

爭議，不得有抄襲或引用等情事，如經查屬實，即取消其參賽資格並不予核

發獎金。音樂選曲應依著作權法慎重選擇，參賽者須自行取得音樂使用權。

（二）各隊參賽人員需要與報名名單相符(報到時請攜帶證明文件)，如經查證非為

名單內人員，即取消該隊資格。

（三）比賽結束後隨即宣布比賽結果，並由評審就表現進行評析。

（四）參賽隊伍應遵守比賽工作人員指揮，依抽籤出場順序比賽，若經唱名 3 次未

出場者，以棄權論。

（五）請參賽隊伍自備音樂 CD片或隨身碟（格式為 CD檔案類型或 MP3檔案類型），

播放之 CD片或隨身碟須加註團體名稱以識別之。

（六）易致危險之道具及物品不得攜帶進場，違者大會工作人員得強制令其離場，

有造成損害情事者，應由該參賽單位負責賠償。

（七）參賽隊伍所使用之道具，需於表演結束後自行移除比賽場地，使其回復原貌

以利下一隊伍進行比賽。

（八）隊名介紹請於報名表填寫清楚，以利單位表演前由大會述說介紹之。

（九）應服從大會評判，如有意見或抗議，應由領隊人員以書面向大會提出，抗議

事項以比賽規則、秩序及參賽人員資格為限，並須於各項比賽成績公布後立

即提出，逾時不予受理。

（十）本次獲獎獎金，依所得稅法規定，將由承辦單位依法開立免扣繳憑單。

（十一）大會為比賽實況存證及稅務推廣之需，有權進行實況錄影存證，並擁有使

用權，凡報名參賽即視同無條件授權、製作各項比賽實況，參考資料並得

選定團隊之演出節目、製作影片、光碟等做為相關稅務宣

導之功能。

（十二）主辦單位保有隨時修改及終止本活動之權利，如有任何變

動內容或不可抗力因素更換活動日期，將於高雄國稅局-

稅務 e達人(FB)公布。
十、評分方式：

（一） 成績計算：

1.遴聘具有專業素養之公正人士 2名及 1名局內長官擔任評審

2.由三位評審加權分數總計，以平均值計算

3.總平均分數計至小數點第 2位(小數點第 3位四捨五入)

4.參賽隊伍同分者以租稅元素之創意高者為優勝

（二） 評分標準：

評分項目 租稅創意 舞蹈呈現 團隊默契 造型 音樂

評分比率 30% 30% 20% 10% 10%

十一、比賽獎勵：得獎隊伍由主辦單位於活動當天進行頒獎，嗣後並請得獎隊員填

寫領具，並推派 1名隊員提供載有姓名及銀行(郵局)帳號之存摺影本交主辦

單位，俾以核發獎金事宜。

第一名：15,000元、獎狀，一名

第二名：10,000元、獎狀，一名

第三名：8,000元、獎狀，一名

優  選：3,000元、獎狀，三名